



Per Wallgren
Avdelningen för djurhälsa och antibiotikafrågor

Miljö och energidepartementet
103 33 Stockholm

m.registrator@regeringskansliet.se
lina.oskarsson@regeringskansliet.se

Underlag för genomförande av EU-förordning om invasiva främmande arter

Ert Dnr M2015/2406/R

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter på ovanstående förslag. SVA anser föreslagna förändringarna i stort sett bra, men vill anföra några förslag till ytterligare förbättringar/klarlägganden.

GENERELLA PÅPEKANDEN

SVA anser att det oavsett om det rör import av djur eller växter alltid är viktigt att utöver de lagliga regler som gäller därutöver även följa etablerade riskbaserade rekommendationer vid import av genetiskt material. Ett exempel på sådana riskbaserade rekommendationer är när Svenska Djurbönders Smittskyddsorganisation (SDS) kompletterar den lagstiftning som gäller vid import av lantbrukets djur med utökade krav baserade på branschrelaterade riskbedömningar. Det finns även andra exempel på ett sådant förfarande.

SVA ser att länsstyrelserna föreslås inneha myndighetsansvar för flera punkter inom förordningen. SVA har ingenting emot detta, men önskar påpeka att det kan vara viktigt att länsstyrelserna bereds tillräckliga möjligheter för att samordna sig, liksom att de utnyttjar dessa möjligheter. Annars riskerar hantering av likartade ärenden att skilja mellan länsstyrelserna.

SVAs tolkning är att underlaget om IAS fokuserar på större däggdjursarter och fiskar/kräftar/musseldjur. I förordningen står dock tydligt att även mikroorganismer räknas som invasiva arter i de fall där de kan ha stor inverkan på ekosystemet eller allmänhetens nyttjande av ekosystemen. Om framtagande av strategier av IAS-arter gällande mikroorganismer/sjukdomar blir aktuellt bör SVA bör vara delaktigt i framtagandet av dessa.

På sidan 13 (19) i resonemanget om utrotningsåtgärder diskutera att sterilisera "hannorna". SVA förmodar att det är "hannarna" som avses. SVA föreslår dock ändå att man i föreskriften helt underlåter att könsdefiniera de djur som ska steriliseras i detta syfte. Detta för att slippa skriva om förordningen om ny eller redan känd teknik medför att det i enskilda fall kan vara lämpligare/enklare att förebygga reproduktionen hos honor än hos hannar, eller om det ska ske hos båda könen. Genom att undvika att hänvisa till kön möjliggör man en flexibilitet vad gäller valet av teknik.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Jens Mattsson. I den slutliga handläggningen har deltagit laborator Karl Ståhl, biologen Tomas Meijer och laborator Dolores Gavier-Widén, biträdande statsveterinärerna Charlotte Axén, Helena Eriksson, Kerstin de Verdier, Julia Österberg och Marie Sjölund samt statsveterinärerna Désirée S Jansson, Karin Persson Waller och Per Wallgren, föredragande.

Med vänlig hälsning

Jens Mattsson

Per Wallgren